
 
Na temelju članka 56. Zakona o proračunu ( Narodne novine 144/21.) i članka 59 Statuta Osnovne škole 
Marina Getaldića Školski odbor Osnovne škole Marina Getaldića na svojoj 15. sjednici održanoj dana 16. 
prosinca 2022.  donosi: 
 
 

 
PRAVILNIK  

O MJERILIMA I NAČINU KORIŠTENJA NENAMJENSKIH DONACIJA I VLASTITIH 
PRIHODA OSNOVNE ŠKOLE MARINA GETALDIĆA 

 
 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom ureduju se mjerila i način korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

Osnovne škole Marina Getaldića 

 
 

Članak 2. 

Nenamjenske donacije, u smislu ovog Pravilnika su prihodi ostvareni od fizičkih osoba, neprofìtnih 

organizacija, trgovačkih društava i ostalih subjekta izvan općeg proračuna bez bilo kakve naknade 

ili protučinidbe, a kojima namjena nije utvrđena. 

Vlastiti prihodi proračunskih korisnika su prihodi koje proračunski korisnici ostvare obavijanjem 

poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, a koje poslove mogu obavljati i drugi subjekti izvan općeg 

proračuna. 

Prihodi iz stavka 1. i 2. sastavni su dio proračuna, s tim da se Odlukom o izvršavanju proračuna 

može odrediti izuzeće od obveze uplate u proračun. 

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na prihode koji se ostvaruju iz nadležnog proračuna.  

 

 
Članak 3. 

Nenamjenske donacije dane proračunskim korisnicima mogu se koristiti za materijalne i 

fìnancijske rashode te nabavu opreme. 

 
 

Članak 4. 

Vlastitim prihodima proračunski korisnici podmiruju, prvenstveno, rashode koji nastaju 

obavljanjem poslova na temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni. 

Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem iznosu nego što je planirano, mogu se preuzeti i plaćati 

obveze do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 

Vlastiti prihodi mogu se izvršavati iznad planiranih iznosa, a do visine uplaćenih odnosno 

prenesenih sredstava.  



Ukoliko Škola  za prethodnu godinu iskaže manjak prihoda (iz izvora: vlastiti prihodi) obvezna je 

vlastite prihode tekuće godine rasporediti za pokriće iskazanog manjka. 

Ako Škola ostvari vlastite prihode u iznosu većem od iznosa potrebnog za podmirivanje 

planiranih rashoda, obvezni su ih koristiti za materijalne i financijske rashode, te za nabavu ne 

financijske imovine.  

 
Članak 5. 

Vlastiti prihodi koji se ne iskoriste u tekućoj godini, prenose se u slijedeću proračunsku godinu, 

a ostvareni višak prihoda koristi se sukladno zakonu i općim aktima škole, te ovim Pravilnikom. 

 
 

Članak 
6. 

Škola je obvezna o ostvarenju vlastitih prihoda tromjesečno izvještavati proračunski nadležna 

upravna tijela, što se regulira odlukom o izvršenju proračuna. 

 
 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnim stranicama   i 

oglasnoj ploči Osnovne škole Marina Getaldića. 

 
 
 
 

KLASA: 011-02/22-01/01 

URBROJ: 2117/01-19-01-22-01 

 

U Dubrovniku, 16. prosinca 2022. 
 


